At priusquam popularem philosophiae argumentationem subiit, magis rhetorica ratione causas quae pro morte voluntaria proferri possunt, enthymemate refutat, cuius formam et structuram εἰ μὲν ἀποστρέφομαι . . . , ἄξιός εἰμι, εἰ δ' εἰσέρχεται . . . , πόσῳ . . . εἰσέλθοι; καὶ γὰρ ἡλίθιον . . . in alia quoque oratione (p. 8) invenimus, deinde sententiis quaestione et altercatione, qua affinitas quaedam diaatribae advocatur, interruptis, quarum et acutam formam et argumentum exemplis e variis generibus scriptoribusque repetitis explanaturus sum, non quod existimem, ea ad evolvendum fontem symbolam conferre, sed quod verborum frequens consensus eadem cogitata paululum variata recurrere docet.

III 365. δειλὸς δμοίως δ τε μὴ βονλόμενος θνήσκειν δταν δέη καὶ δ βονλόμενος δταν μὴ δέη ~

Anmianus Marcellinus XXV 3, 19 aequo enim animo iuxta timidus est et ignavus qui cum non oportet mori desiderat et qui refugiat cum sit oportunum (Weymann, Archiv für lat. Lexikogr. XIV p. 56)

de structura sententiae cf. Seneca Phoeniss. 99. qui cogit mori nolentem in aequo est quique properantem impedit

Exc. VIII 7. non magis crudeles sunt qui volentes vivere occidunt quam qui volentes vivere non sinunt.

de sententiae et sequentium verborum

III 368. γενναῖον γὰρ ἀνελεῖν έαντόν, φήσει τις. οὐ μὲν οὖν, ἀλλ' ἀγεννέστατον vi et argumento cf.

Polyb. XXX. 7,8. οὐ γὰρ ἔλαττόν ἐστιν ἀγεννίας σημεῖον ! τὸ μηδὲν έαντῷ συνειδότα μοχθηρότερον προεξάγειν ἐκ τοῦ ζῆν αντόν, ποτὲ μὲν τὰς τῶν ἀντιπολιτευομένων ἀνατάσεων καταπλα-

1) cf. Josephus II 395 τί κωλύει ταῖς έαντῷ χερσὶν διαχρήσασθαι;

γέντα, ποτὲ δὲ τὴν τῶν κρατούντων ἔξουσίαν τοῦ παρὰ τὸ καθῆκον φιλοξεῖν. (Scala, Studien des Polybius p. 212 sq.)

Aristotel. Nicom. Eth. 3,11 p. 1116a¹². τὸ δ' ἀποθνήσκειν φεύγοντα πενίαν ή ἔρωτα ή λυπηρὸν οὐκ ἀνδρείου ἀλλὰ μᾶλλον δειλοῦ. (Bernays, Lucian und die Cyniker p. 57.)

Cuius orationis quoniam gravissimi ponderis locos argumentationis attulisse mihi videor, nunc ad contrariam transeamus, qua viris et feminis et liberis qui salutem desperant, ut sibi mortem consciscant, dux suadet et persuadet.

Quam orationem, quam, cum mortem bonum esse demonstrari intersit cum consolationibus (p. 20) cohaerere nobis a Pseudoplatonis Axiocho usque ad Senecam Plutarchum posteriores servatis perspicuum est, Titi verba attingere videntur, qui τὸ νῦντεν τὴν ἐν πολέμῳ τελευτὴν παραλιπών (VI 46), et exponit quae ratio inter mortem pugnae morbique intercedat, et sortem mortuorum celebrat. (cf. de hac re Diels, Elementum p. 73 Anm. 1, de illa differentia [Dionysius] τέχνη φητ. p. 29 Us.) ἐπειδὴ οἱ ἐν πολέμῳ τελευτήσαντες ὅμοιοι ταῖς ἡλικίαις, οὐδὲν ἀπὸ τούτων ἔξομεν εἰς παραμυθίαν ἐπιχειρεῖν, πλὴν ὅτι ἐνδόξως ἀπέθανον ὑπὲρ τῆς πατρίδος. καὶ οὕτως καὶ ὅτι ταχὺς καὶ ἀναίσθητος ὁ τοιοῦτος θάνατος καὶ ἐκτὸς βασάνων καὶ τῶν κακῶν ἐκ τῆς νόσου . . . et Apollonidas Anthol. Pal. epigr. sepulcr.